Каргопольский муниципальный округ Архангельской области

Собрание депутатов первого созыва

Внеочередная сорок вторая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

от «08» декабря 2023 года № 267

О внесении изменения в Прогнозный план

приватизации муниципального имущества

Каргопольского муниципального округа

Архангельской области на 2023 год

           В соответствии с федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Каргопольского муниципального округа

Архангельской области, Положением о порядке приватизации муниципального

имущества в Каргопольском муниципальном округе Архангельской области,

утвержденным решением Собрания депутатов Каргопольского муниципального

округа Архангельской области от  16 марта  2021 г. № 60,  Собрание депутатов

Каргопольского муниципального округа Архангельской области

р е ш а е т:

1. Внести изменение в Прогнозный план приватизации муниципального

имущества Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 2023

год, утвержденный решением Собрания депутатов Каргопольского муниципального

округа Архангельской области от 20.12.2022 № 205:

1.1. исключить из Прогнозного плана строки 1,2.

2. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского

муниципального округа» и разместить на официальном сайте администрации

Каргопольского муниципального округа Архангельской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

Каргопольского муниципального округа Архангельской области Н.В. Бубенщикову.

Председатель Собрание депутатов

Каргопольского муниципального округа

Архангельской области                                                                                 А.Ф. Лысков

Глава Каргопольского

муниципального округа                                                                       Н.В. Бубенщикова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О внесении изменения в Прогнозный план приватизации

муниципального имущества Каргопольского муниципального округа

Архангельской области на 2023 год»

1. В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Каргопольского муниципального округа

Архангельской области, порядок и условия приватизации муниципального

имущества определяются Собранием депутатов Каргопольского муниципального

округа Архангельской области.

Приватизация муниципального имущества проводится с утверждения

собственником имущества прогнозного плана приватизации, где отражено

имущество, подлежащее отчуждению в формах предусмотренных

законодательством РФ.

         2. Необходимо исключить из Прогнозного плана приватизации

муниципального имущества Каргопольского муниципального округа

Архангельской области на 2023 год, утвержденного решением Собрания депутатов

Каргопольского муниципального округа Архангельской области от 20.12.2022

№ 205 строки 1,2 следующего содержания:
 Наименование Назначение

имущества

Местоположение

1 здание мастерских с

земельным участком

Нежилое

здание

Архангельская область, Каргопольский

район,  д. Шелоховская, ул.Архангельская,

27

2 здание Ольховской

школы с земельным

участком

Нежилое

здание

Архангельская область, Каргопольский

район, д. Андроновская

  Данное имущество не было реализовано в 2021-2023 году по причине

отсутствия покупателей, планируется к списанию.

           3. Собранию депутатов предлагается рассмотреть вопрос о внесении

изменения в Прогнозный план приватизации муниципального имущества

Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 2023 год.

Начальник управления по

имущественным отношениям,

ЖКХ, транспорту                                                                                      Т.С. Бобряшова